

# Dansk Jerseys **Årsmøde** 13.-14. september

Aktivitetsudvalg Sydvestjylland og Dansk Jersey inviterer til årsmøde i Esbjerg og omegn



VIKING



Årsmødet indledes med morgenkaffe for alle deltagere fredag d. 13. september i Musikhuset Esbjerg. Alle aktiviteter vil foregå i det fantastiske Musikhus, mens overnatning bliver på Hotel Britannia, 300 meter oppe ad gaden.

Efter morgenkaffen afholdes det faglige årsmøde i koncertsalen.

Ledsagerne afhentes i busser til Tirpitz-stillingen i Blåvand.

Fredag eftermiddag åbner Laust Bendix Jensen dørene i sin besætning i Bryndum ved Esbjerg.

Tilbage i Esbjerg indlogeres vi på hotellet og resten af eftermiddagen er til egen disposition.

Aftenfesten med musik og uddeling af æresbevisninger vil være i Musikhusets koncertsal.

Lørdag er andet bedriftsbesøg hos Østergaard i Andst ved Per og Boe Østergaard. Årsmødet afsluttes med frokost.

## Fagligt årsmøde

Det faglige møde med indlæg om aktiviteter, mål, strategier og diskussioner afholdes i koncertsalen i Musikhuset Esbjerg.

## Ledsagerarrangement

Ledsagerarrangementet fredag formiddag bliver ved og i Tirpitz-stillingen i Blåvand. 2 bunkere fra 2. Verdenskrig, der dengang var en del af Hitlers Atlantvold langs Nordsøens kyster, og som i dag er museum.



Laust Bendix Jensen byder velkommen på Højlund Agro fredag her sammen med fodermester Allan og Michelle

## Bedriftsbesøg på Højlund Agro hos Laust Bendix Jensen, Bryndum v. Esbjerg

Fredag eftermiddag venter et spændende besøg på Højlund Agro. Højlund Agro er et familiedrevet landbrug, som ejes af Laust Bendix Jensen. På gården er der 370 Jerseykøer med tilhørende kalve og ungdyr. Køerne malkes i 6 Lely A4-robotter. Ydelsen er på 7.889 kg mælk med 471 kg fedt og 338 kg protein.

De 250 ha jord består primært af græs og majs, som bruges som foder til dyrene. Laust modtog i 2002 hæderen som Årets Opdrætter, for opdræt af tyrene Q Handix og ØDA Rix.

Der venter et spændende besøg på en bedrift med et flot og interessant nyere staldanlæg.

## Fredag eftermiddag

Tilbage i Esbjerg er resten af dagen indtil aftenfesten til egen disposition.

## Aftenfest

Aftenfesten bliver afholdt i koncertsalen i Esbjerg Musikhus med musik, dans og uddeling af diverse æresbevisninger.



VJ Husky datter fra Højlund Agro



Vores hovedsponsorer på årsmødet er:  
**Dansk Jersey Export**  
og **Lely**

# Vores hovedsponsorer på årsmødet er: Dansk Jersey Export og Lely

## Bedriftsbesøg på Østergaard ved Per og Boe Østergaard, Andst v. Vejen

Endnu et spændende besøg lørdag og denne gang på Østergaard, som ejes af brødrene Per og Boe Østergaard.

I/S blev etableret i 2011 med Per og Boe som 2. generations ejere, efter deres forældre, Astrid og Flemming Østergaard. Besætningen består af 650 årskøer, som malkes i Strangko malkekarrusel med 50 pladser. Ydelsen er på 7.374 kg mælk med 476 kg fedt og 313 kg protein.

Gården og besætningen blev gennem en lang årrække drevet økologisk, men drives nu konventionelt. Skiftet har gjort det muligt for Østergaard at blive recipientbesætning for VikingEmbryo, hvilket betyder, at hovedparten af de Jerseyembryoner, som udskylles af Vikings donorkvier, lægges i besætningens kvier.

Glød dig til et godt besøg hos Østergaard.

Vi slutter årsmødet af med frokost hos Per og Boe.

Tilmelding kan ske på mail til:

relar@vikinggenetics.com, eller på telefon 8795 9423.

Tilmelding skal være ovenstående i hænde senest: fredag d. 30. august.

**Bemærk venligst;** Der skal påskrives mailadresse, da Årsmødekataloget i år bliver fremsendt pr. mail! Kataloget vil også ligge fremme på Årsmødet.



Boe, Betina og Ella og Per, Lisa, Andreas og Mikkel byder velkommen på Østergaard lørdag



VJ Hilario datter fra Østergaard



## Tilmeldingsblanket

Deltagere (alle navne bedes oplyst)

---

---

---

Adresse

---

---

Telefonnr.

---

Mailadresse – skal oplyses

---

Chr.nr.

---

Betaling - sæt kryds:

- Vedlagt i check  
 Overføres til bankkontonr. 5073-1582982 - påfør venligst navn + JER Å  
 Opkræves via insemineringsregningen

Antal	Arrangement	Pris	
	<b>Fredag</b>		
	Fagligt årsmøde		0
	Ledsagertur		0
	Bedriftsbesøg hos Højlund Agro v. Laust Bendix Jensen		0
	Aftenfest m. 3-retters menu samt drikkevarer	kr.	550
	Aftenfest m. 3-retters menu samt drikkevarer (unge under 30)	kr.	275
	Dobbeltværelse (fredag - lørdag)	kr.	1095
	Enkeltværelse (fredag - lørdag)	kr.	895
	<b>Lørdag</b>		
	Bedriftsbesøg hos Østergaard		0
	<b>Ekstra overnatninger</b>		
	Dobbeltværelse (torsdag - fredag)	kr.	1095
	Enkeltværelse (torsdag - fredag)	kr.	895
	<b>I ALT</b>	kr.	

**Bemærk;** Der kan blive ekstra udgift til parkering i Esbjerg, alt efter hvor man parkerer